
 

 
Smlouva o koupi 2 ks užitkových skříňových automobilů č.   845/KaM/2017 

 
I. Identifikační údaje zadavatele 
 

název:     Univerzita Karlova, Koleje a menzy 
se sídlem:    116 43 Praha 1, Voršilská 1 
zastoupený:    Ing. Jiřím Macounem, ředitelem 
IČ:     00216208 
DIČ:     CZ00216208 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s.    
Číslo účtu:   30 939 393 19   
Kontaktní osoba:   Ing. Jaroslav Jandus, Lukáš Marek  
 (dále jen „objednatel“) 

 
a 
 

    AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ 
zastoupená/ý: 
se sídlem:   160 41, Praha 6, Pod Paťankou 217/1 
IČ:    48030325  
DIČ:    CZ48030325 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:   287742/0800 
(dále jen „dodavatel“) 

 
uzavírají v souladu s ustanovením § 409 a souvisejícími zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o koupi 2 ks užitkových skříňových automobilů (dále jen „smlouva“): 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele dle podmínek v této smlouvě uvedených dodat objednateli 
osobní automobil a závazek objednatele zaplatit za něj kupní cenu. 
 
2. Dodané automobily musí splňovat minimální technické požadavky, které byly stanoveny ve výzvě k podání 
nabídky v zadávacím řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „UK KaM - 2 ks užitkových skříňových 
automobilů“ a dále musí splňovat veškeré podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva dopravy č. 
341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích. 
 
3. Specifikace dodávaných automobilů: 
 
a) chladící užitkový skříňový automobil  
b) užitkový skříňový automobil 
 
automobil tovární značky Volkswagen …  
typ Transporter Skříň 2,0 TSI110 kW 6° mech. převodovka 
karoserie skříňový vůz 
 
4. Pokud dodaný automobil je předváděcí vůz, uchazeč k němu uvede i VIN, datum uvedení do provozu a počet 
ujetých kilometrů. 
 



III. Cena 
 
1. Ceny v tomto článku uvedené jsou nejvýše přípustné a jsou stanoveny na základě nabídky dodavatele, která 
byla v zadávacím řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „UK KaM - 2 ks užitkových skříňových 
automobilů“; komisí objednatele – jakožto zadavatele předmětné veřejné zakázky – vyhodnocena jako 
nejvýhodnější. 
 
a) chladící užitkový skříňový automobil  
b) užitkový skříňový automobil 
c) celkem a) + b) 
 
Cena v Kč bez DPH   739 000,00 + 570 000,00              1 309 000,00  
Samostatná DPH 21 % v Kč     274 890,00 
Cena v Kč včetně DPH                      1 583 890,00  
 
2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dodané automobily na základě faktur a)chladící užitkový skříňový 
automobil; b) užitkový skříňový automobil dodavatele (do třiceti (30) dnů od předání objednateli, za 
předpokladu, že faktura budou obsahovat všechny náležitosti účetního dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy, zejména úplné a správné identifikační údaje smluvních stran, přesnou identifikaci předmětu plnění a 
fakturovanou cenu v členění bez DPH, výši DPH a cenu včetně DPH. 
 
3. Faktura bude objednatelem hrazena bankovním převodem na účet dodavatele uvedený záhlaví této 
smlouvy. Zaplacením faktury se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele. 
 
4. Objednatel nebude dodavateli vyplácet zálohy. 
 

IV. Práva a povinnosti stran 
 
1. Dodavatel se zavazuje dodat automobily odpovídající specifikaci dle přílohy č.1 této smlouvy, včetně všech 
dokladů a písemné dokumentace, do 6-ti měsíců od uzavření této smlouvy. Za řádné dodání automobilů se 
považuje předání dodavatelem a převzetí objednatelem a to v termínu dle předchozí vzájemné dohody. Spolu s 
automobily budou předány i návody k obsluze automobilů v českém jazyce, servisní knihy automobilu řádně 
vypsané a potvrzené. O předání obě strany sepíší protokol, který oprávnění zástupci stran stvrdí svým 
podpisem.  
 
2. Dodavatel poskytuje na dodaný automobil záruku na jakost dodaného zboží po dobu ……měsíců nebo do 
ujetí 200 000 km, co nastane dříve, na vozidlo samotné a 24 měsíců bez omezení ujetými km na chladící 
vestavbu a záruku na neprorezavění karoserie po dobu 144 od data předání automobilu. 
 
3. Vlastnictví automobilu přejde z dodavatele na objednatele dnem řádného dodání. 
 
4. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli potřebou součinnost k tomu, aby objednatel mohl sjednat na 
předmět koupě pojištění, a to s počátkem doby pojištění ke dni předání automobilu. Osobou oprávněnou 
sjednat pojištění je zástupce objednatele ve věcech technických uvedený v příloze č. 2 této smlouvy. 
 
5. Objednatel se zavazuje řádně a včas zaplatit cenu za dodaný automobil tak, jak je stanoveno v čl. III. této 
smlouvy. 
 

V. Sankční podmínky 
 
1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur po dohodnuté lhůtě splatnosti je dodavatel oprávněn 
vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky, neuhrazené ve lhůtě splatnosti, za 
každý den prodlení. Objednatel se zavazuje tento úrok z prodlení zaplatit do patnácti (15) pracovních dnů po 
obdržení jeho vyúčtování. Dílčí nebo neúplná úhrada příslušné faktury se nepovažuje za řádné splnění závazku 
objednatele podle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 



 
2. Pokud dodané automobily nesplňují minimální požadované rozměry a vlastnosti, tak jak je stanoveno v 
článku V. – technické specifikace výzvy k předmětné zakázce malého rozsahu s názvem „UK KaM - 2 ks 
užitkových skříňových automobilů“; nebo technické parametry, jež dodavatel uvádí v příloze č. 1 této smlouvy, 
má objednatel právo odstoupit od smlouvy. Pokud nedostatek není zjevný nebo zjistitelný při předání, tak do 
patnácti (15) dnů, kdy se o tomto nedostatku dozví a to nejpozději rok od převzetí automobilů. 
 
3. Pokud dodavatel řádně nedodá automobil v termínu sjednaném v čl. V. odst. 1, je objednatel oprávněn 
nárokovat smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý den prodlení a i odstoupit od smlouvy. Dodavatel se 
zavazuje tuto smluvní pokutu do třiceti (30) pracovních dnů po obdržení jejího vyúčtování. 
 
4. Uplatněním nároku na smluvní pokutu ani jejím zaplacením nezanikne povinnost dodavatele splnit svůj 
závazek ani právo objednatele na náhradu škody. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se vztah objednatele a dodavatele řídí českým 
právním řádem, především zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
2. Veškeré spory vzniklé na základě této smlouvy se zhotovitel i objednatel zavazuje řešit primárně jednáním 
mezi oběma smluvními stranami, pro případ přetrvávající neshody pak před obecným soudem místně 
příslušným podle sídla objednatele. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jeden (1) a dodavatel jeden (1) 
stejnopis. 
 
5. Ustanovení této smlouvy a její přílohy lze měnit nebo rušit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
6. Tato smlouva je uzavřena a vstupuje v účinnost ke dni podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

VII. Přílohy 
 
Příloha č. 1 smlouvy - Technická specifikace dodávaných automobilů 
 
 
 
 
 
V Praze dne: 3.1. 2018        V Praze dne: 2.1. 2018 
 
 
 
 
…………………………………       ……………………………………. 
Ing. Jiří  M a c o u n      Libor Přerost 
Ředitel        předseda  


